
Приложение № 1 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 

 

№ 1 

январь, 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

п. 12 лет Октября 



2 

Приложение № 2 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

№ 1 от 31 января 2024 года 

 

Учредители: 12 лет Октября сельский совет депутатов Поспелихинско-

го района Алтайского края и Администрация 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

 

Адрес учредителя: 659700, Алтайский край, 

Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, д. 2. 

 

8 (385 56) 29-3-43 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 

 

Тираж  5  экз. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.01.2024                                                                                                          № 01 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в решение от 

30.10.2023 № 27  

 

 

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О 

муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства 

Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов форми-

рования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих», на основании Устава муниципального 

образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского 

края, 12 лет Октября сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 30.10.2023 № 27 

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

Администрации 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтай-

ского края» следующие изменения: 

пункт 1.2. статьи I «Общие положения» Положения об оплате труда 

муниципальных служащих Администрации 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края, утвержденного указанным решением 

дополнить подпунктом 6: 

«6) доплата до МРОТ. Производится муниципальным служащим, 

начисленная заработная плата которых со всеми доплатами и надбавками 

ниже установленного законом минимального размера оплаты труда (персо-

нифицированная доплата).». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.». 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.И. Рожков 



4 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.01.2024                                                                                                          № 04 

п. 12 лет Октября 

 

 

Об установлении предельных разме-

ров денежных вознаграждений вы-

борных должностных лиц и долж-

ностных окладов муниципальных 

служащих Администрации 12 лет 

Октября сельсовета 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 

22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-

ных служащих» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить предельные размеры денежных вознаграждений выбор-

ных должностных лиц и должностных окладов муниципальных служащих 

Администрации 12 лет Октября сельсовета согласно прилагаемой Схеме. 

2. Установить предельное количество денежных вознаграждений вы-

борных должностных лиц в расчете на год в размере 18,6. 

3. Установить предельное количество должностных окладов муници-

пальных служащих в расчете на год в размере 43,5. 

4. Признать утратившими силу постановления Администрации сельсо-

вета: 

от 15.10.2008 № 33 «Об установлении предельных размеров должност-

ных окладов оплаты труда муниципальных служащих»; 

от 18.12.2009 № 77 «Об установлении предельных размеров должност-

ных окладов оплаты труда муниципальных служащих»; 

от 20.04.2012 № 25 «О повышении предельных размеров должностных 

окладов оплаты труда муниципальных служащих»; 

от 24.10.2013 № 72 «О повышении предельных размеров должностных 

окладов оплаты труда муниципальных служащих»; 



5 

от 12.05.2014 № 38 «О повышении предельных размеров должностных 

окладов оплаты труда муниципальных служащих Администрации 12 лет Ок-

тября сельсовета»; 

от 09.01.2018 № 03 «О повышении предельных размеров должностных 

окладов оплаты труда муниципальных служащих, служащих, осуществляю-

щих техническое обеспечение деятельности Администрации 12 лет Октября 

сельсовета»; 

от 16.04.2018 № 15 «О внесении дополнений в постановление Админи-

страции сельсовета от 09.01.2018 № 03»; 

от 10.01.2019 № 06 «О предельных размерах денежных вознаграждений 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, должностных окладов муниципаль-

ных служащих, служащих, осуществляющих техническое обеспечение дея-

тельности органов местного самоуправления»; 

от 10.06.2019 № 29 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений выборных должностных лиц и должностных окладов муни-

ципальных служащих Администрации сельсовета»; 

от 22.09.2020 № 31 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений выборных должностных лиц и должностных окладов муни-

ципальных служащих Администрации 12 лет Октября сельсовета»; 

от 14.05.2021 № 20 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений выборных должностных лиц и должностных окладов муни-

ципальных служащих Администрации 12 лет Октября сельсовета»; 

от 27.06.2022 № 21 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений выборных должностных лиц и должностных окладов муни-

ципальных служащих Администрации 12 лет Октября сельсовета». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.И. Рожков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации сельсовета 

от 29.12.2023 № 62 

 

 

СХЕМА 

предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц  

и должностных окладов муниципальных служащих Администрации  

12 лет Октября сельсовета 

№ п/п Наименование должностей 

6 группа поселений  

с численностью  

населения до 1 тыс. 

чел. 

1 2 3 

1. Выборные муниципальные должности 

Предельный размер 

денежного возна-

граждения, руб. 

1.1 Глава сельсовета 25770 

2. Должности муниципальной службы 

Предельный размер 

должностного 

оклада, руб. 

2.1. Главная должность муниципальной службы  

2.1.1 Секретарь Администрации сельсовета 6627 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.01.2024                                                                                                          № 05 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации сельсовета от 

30.10.2023№ 43 

 

 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, на основании Устава муниципального образования 12 лет Октября сель-

совет Поспелихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации сельсовета от 30.10.2023№ 

43 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих, осуществляю-

щих техническое обеспечение деятельности Администрации 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»  следующие измене-

ния: 

Таблицу «Размеры должностных окладов служащих, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности Администрации 12 лет Октября сель-

совета Поспелихинского района Алтайского края» в Приложении к Положе-

нию об оплате труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности Администрации 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского 

района Алтайского края, утвержденному указанным постановлением изло-

жить в следующей редакции: 

Размеры  

должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обес-

печение деятельности Администрации12 лет Октября сельсовета Поспели-

хинского района Алтайского края 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер  

должностного 

оклада, руб. 

1 Инспектор 2536 

2 Инспектор по организационным и общим вопросам 2536 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.И. Рожков 



8 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

V. Проекты МПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Содержание: 

 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 
Решение сельского Совета депутатов от 22.01.2024 № 01 «О внесе-

нии изменений в решение от 30.10.2023 № 27 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих Администрации 12 лет Октября сельсове-

та Поспелихинского района Алтайского края»» 

 

 

3 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 
Постановление Администрации сельсовета от 10.01.2024 № 04 «Об 

установлении предельных размеров денежных вознаграждений выборных 

должностных лиц и должностных окладов муниципальных служащих Ад-

министрации 12 лет Октября сельсовета» 

 

 

4 

Постановление Администрации сельсовета от 10.01.2024 № 05 «О 

внесении изменений в постановление Администрации сельсовета от 

30.10.2023№ 43 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих, осу-

ществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации 12 лет Ок-

тября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»» 

 

 

 

7 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 
  

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

  

V. Проекты МПА 

  

 


